Liber.

qualis die accipe unum eam aqua decocte. edimie uel scolopendrie et sit qualis trocise poteris. 3. i. magister meus mittebat ydripos ad sudatorium prope n. spoli et qualis die ac nocte faciebat eos intrare bis ultra postea faciebat eos ire ad bal. arc et circuli et in exitu balnei faciebat eos uti dialaca et trocisis supradictis. et faciebat iungi uentre et lat splenis et epis ex marciatō agri pa oleo laurino et similibus. Et si non fueris prope hoc bal. fac ydripos uti bal. salso sul fur uel aluminoso naturaliter uel artificialiter facto uel hoc balneo. R. tribulorum mariorum radicis et teneritatis ebulorum polycarie maiorum et minorum iunipi foliorum lauri saule rute pulegii saluir spili. an h. omnia in aqua maria uel salmetina et modico uiso buliat. et istud sepe et sepi et in ungas ut dietū ē. Itē si ueter pedes et cetera loca corporis iſlata ad deponēdū tumorē iporum mēbrorum. teratur tribuli marini cum tātudē sterco bouini sici et epithime. ul ex solis limatus cum corticib suis et paucō sale tritis que multū ualēt epithimate in hac ea. Optimū cataplasma ad deponēdū quēlibz tumorē R. floꝝ camo. meliloti costi spice nardi an. terat et cum tamē sterco bouini misce. et oīa in forti aceto ul aqua salsa bul. et addita farina ordei fiat ex eis cataplasma supra uentre et pedes et cetera loca tumefacta. qm̄ ē mirabile. Itē emplastrationes et cataplasmatā dicta in ca. de tumore testiculorum in hac ea ualēt et huiusmodi tumorē de ponunt. Magister meus istos ydripos maxime inflatos et tumefactos in furno ca. cum extractus fuit panis supra aliquā tabulā in eo positā eos saepebat intrare pluries et sudare. pñt ēt subterra in sub arena ca. usq ad gulā ꝑ pōt fieri in tāre multū ca. ut in diebus caniculariis uel exponant soli in furno ca. subterrē. In initō ad educēdū aquā ydripos. R. succi cucu. asinini farine horobi eris husti ana distempent cum aqua uel succo lily celestis et illinia ex eis uenter labi et pecten sepe. et purgabit mā purinā. Elia linatio ad idē R. pulpe coloquintide cucu. asinini recens. ana. p. i. frondiū laurcole triduo in aceto infusoꝝ tantudem ex his liniis uenit qm̄ mirabiliter educit aquā ydripos. Itē enauacatio aq̄ ē ydripos sit p incisionē. s. ut insciāt uenter trib⁹ digiis sub umbilico et stuello imposito aq̄ iā que inde exierit paulatim et p interualla exire permittas. Qd si exierit ex uentre ipsius ydripos aqua quedaz nigra et fetēs in modū a

muree oleinigrī et spissa. tūc os lēcōnis claudit et ulteri nō itromittas te de tali ydriposi. qd ē curabilis est. Qd si exierit aqua clara et citrina non ſetens tūc curari poterit in hūc modum mittat in p̄dicto foramine ſtuellus in medio per forat in modū spinule uegetis fēs ex argento auricalco uel ere uel ligno et cuiuaria liget fortiter post ſpatulas ipſe ſtuellus. et p ſpinulaz extrahas de ipſa aqua modicū. et postea obtura ac si extraheres uinū de uegete. deinde ſfortanāz cuī cibis et potibz ſuenietibz. et itex de ipſa aqua extrahas. et postea cibū uel potum deoꝝ et ſic per multos dies labores in extrahēdo diētā aquā et in ſfortando vītū. et nō permittas ipſam aquā ſubito exire nec in multa cōtitate. qd ſtatū eger poſſet dīcere. Cōſideres ēt aſſo. ypo. i. 2. p̄tīla dicenteſ ſū multū et repente et. Si igit h. i. aſſo. ſcientiā memorie comēdes in obſuādo ei p̄cepta. ydriposi curare p inciſiōnē poſſis curādos. Si vo ſubito et iordinate et in multa cōtitate ſit et ſel' ipa aquā ydriposi exire per miſſeris ſcides in uituperiū et dedec. Vidi cirugicū q̄ uidit quēdā nobilē ydriposū et inq̄ uultis ꝑ eū curē. cui parētes dixerūt uolum et ſtatim ſcidit ipm sub umbilico et aqua citrina ſatiz ſcipit exire et ipſe tanq̄ ſatuus uua lagenaꝝ ex ipa aqua ī hīma uice extraxit et euacuat est et ille ait parētibz curat ē ydriposi et liberat. In ſeq̄nti vo nocte pp ſubitā euonez et multaz mortuū ē. et ſic cirugicus fuit in mortis piculo.